ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

(перенесенного с 17.12. 2013г. в связи с отсутствием зимника из-за погодных условий)
                                                  пгт. Октябрьское

                                                                                                      От «17»  января 2014 года
Присутствовали:
Члены Общественного совета:

1. Галиуллина Лилия Фаридовна - член Октябрьской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
2. Сумкина Светлана Георгиевна- представитель Октябрьской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ.
3. Кириллов Анатолий Гаврилович- пенсионер п. Сергино.
4. Кнотиков Артем Петрович- заместитель директора по безопасности МКОУ «Унъюганская СОШ № 1».
5. Козлова Лидия Алексеевна- председатель Совета инвалидов   пгт. Андра.
6. Калиновский Андрей Иванович- депутат Думы Октябрьского района.
7. Корепанова Надежда Владимировна- член совета ветеранов пгт. Октябрьское.
8. Коротков Александр Александрович - депутат Совета депутатов сельского поселения Карымкары.
9. Новицкий Владимир Григорьевич- заместитель председателя Думы Октябрьского района.
10. Скрябин Владимир Петрович - депутат Думы Октябрьского района.
11. Татарчук Михаил Вячеславович- председатель местного отделения политической  партии «Справедливая Россия», коммерческий директор  Сергиевского речного порта.
12.Танчук Анатолий Ильич- депутат Думы Октябрьского района.
13. Черкасова Лариса Николаевна- депутат Совета депутатов городского поселения
Октябрьское.
.
Приглашенные:

1.Кологрив Сергей Аркадьевич – глава Октябрьского района.
1.Хромов Николай Васильевич – первый заместитель Главы Октябрьского района.
2.Куклина Наталья Геннадьевна – исполняющая обязанности Главы администрации Октябрьского района.
3.Климов Михаил Александрович – глава МО сп. Карымкары.
4. Мироненко Наталья Юрьевна – зам.главы по социальным вопросам гп. Октябрьское.
5. Мосягин Андрей Васильевич – и.о. главы МО сп. Сергино.
6.Грищенко Леонид Михайлович – заместитель главы МО сп.Перегрёбное.
7. Балабанова Лариса Викторовна – заместитель главы

по  строительству и ЖКХ МО сельское  поселение Унъюган, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом .
8.Сковбель Сергей Александрович – директор МП «Эксплуатационная генерирующая компания» МО гп.Приобье.
9.Черепкова Людмила Сергеевна - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства.
I.Об утверждении повестки дня и регламента заседания, избрание секретаря для ведения протокола данного заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ.
( Кнотиков А.П. – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района)

Проголосовали:

 «за» -13
«против» - 0

 «воздержалось»- 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент второго  заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ. Секретарем заседания для ведения протокола избрать члена общественного совета по вопросам ЖКХ Черкасову Ларису Николаевну.
II. Информация о ходе  выполнения целевой программы «Содействие и развитию жилищного строительства на территории Октябрьского района на 2011-2013 годы и период до 2015 года» в части переселения граждан РФ, проживающих на территории Октябрьского района, из ветхого и аварийного жилищного фонда за период действия программы (муниципальные образования: гп.Октябрьское, сп.Перегрёбное, сп.Сергино).

 Выступающие:

1.Кологрив Сергей Аркадьевич- глава Октябрьского района, вступительное слово, приветствие.
2.Мироненко Наталья Юрьевна –  заместитель главы по социальным вопросам МО гп. Октябрьское
3. Климов Михаил Александрович – глава МО  сп. Карымкары

4.Мосягин Андрей Васильевич – и.о. главы МО сп. Сергино.
5.Грищенко Леонид Михайлович – заместитель главы МО сп.Перегрёбное

6.Скрябин Владимир Петрович – член Общественного совета по вопросам ЖКХ

7. Черепкова Людмила Сергеевна - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства
Поступило предложение:
1. Принять информацию к сведению.

2. Администрации городского поселения Октябрьское предоставить информацию о количестве введённого жилья за 2011-2013гг. по целевой программе «Содействие и развитию жилищного строительства на территории Октябрьского района на 2011-2013 годы и период до 2015 года».
                                        ( Глава МО городское поселение Октябрьское В.В.Сенченков )
3. Управлению жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации Октябрьского района  предоставить Общественному совету по вопросам ЖКХ информацию о процентном исполнении целевой программы «Содействие и развитию жилищного строительства на территории Октябрьского района на 2011-2013 годы и период до 2015 года» за 2011-2013гг.
     (Начальник Управления ЖКХ и строительства администрации Октябрьского района
      В.Ф.Чеплаков)
.

Проголосовали:

«за» -13
 «против» - 0

 «воздержалось»- 0

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Администрации городского поселения Октябрьское предоставить информацию о количестве введённого жилья за 2011-2013гг. по целевой программе «Содействие и развитию жилищного строительства на территории Октябрьского района на 2011-2013 годы и период до 2015 года».
                                        ( Глава МО городское поселение Октябрьское В.В.Сенченков)

       3.Управлению жилищно-коммунального  хозяйства и строительства   администрации

       Октябрьского района  предоставить Общественному совету по вопросам ЖКХ

        информацию о процентном исполнении целевой программы «Содействие и развитию
       жилищного строительства на территории Октябрьского района на 2011-2013 годы и
       период до 2015 года» за 2011-2013гг.

         (Начальник Управления ЖКХ и строительства администрации  Октябрьского района

          В.Ф.Чеплаков)
                                                                    Срок исполнения: до 01.03.2014г

III. Информация  о деятельности Управляющей компании гп. Андра,  муниципального предприятия «ЭГК» гп. Приобье, ООО «Лидер» сп. Унъюган.

Выступающие:

1.Балабанова Лариса Викторовна – заместитель главы МО Уньюган
по  строительству и ЖКХ, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом.

2. Сковбель Сергей Александрович – директор МП «Эксплуатационная генерирующая компания» МО гп.Приобье
Поступило предложение: принять информацию к сведению. Информацию от МО городское поселение Андра заслушать на следующем заседании Общественного совета по вопросам ЖКХ.
Проголосовали:

«за» -13
«против» - 0

«воздержалось»- 0

ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять информацию к сведению. Информацию от МО городского поселения  Андра  заслушать на следующем заседании Общественного совета по вопросам ЖКХ.

 IV.  Обследование жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов ветеранов Великой Отечественной войны, узников концлагерей (все муниципальные образования городских и сельских  поселений Октябрьского района; результаты обследования: гп. Талинка, сп. Каменное, сп. Уньюган).

Выступающие:
1. Балабанова Лариса Викторовна – заместитель главы

по  строительству и ЖКХ МО сельское поселение Унъюган, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
2.Предоставленную информацию из МО городское поселение Талинка огласила Балабанова Лариса Викторовна
Поступило предложение: принять информацию к сведению. Информацию от МО сельское поселение Каменное заслушать на следующим заседании Общественного совета по вопросам ЖКХ

Проголосовали:

 «за» -13
«против» - 0

 «воздержалось»- 0

ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять информацию к сведению. Информацию от МО сельское поселение Каменное заслушать на следующим заседании Общественного совета по вопросам ЖКХ

 V.     Обзор нового законодательства в сфере ЖКХ

 Выступающий:

 Беляева Алена Васильева -  заведующий филиалом № 29 Коллегии адвокатов

  Ханты-Мансийского автономного округа; член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

Поступило предложение:
1.В связи с отсутствием  члена Общественного совета по вопросам ЖКХ  Беляевой А.В., материал, предоставленный докладчиком выслать по электронной почте в МО городских и сельских поселений Октябрьского района.
2. Вместо обзора нового законодательства заслушать информацию об обращениях граждан по вопросам ЖКХ Черепковой Людмилы Сергеевны - заместителя начальника Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

Проголосовали:

 «за» -13
«против» - 0

«воздержались»- 0
ПОСТАНОВИЛИ: обзор нового законодательства в сфере ЖКХ, направить в адрес МО городских и сельских поселений и руководителям ОО Октябрьского района. Информацию по обращениям граждан принять к сведению.
       VI. Знакомство с проектом плана работы Общественного совета по вопросам жилищно- коммунального хозяйства  Октябрьского района на 2014год.
Утверждение плана работы.
Кнотиков Артем Петрович – председатель Общественного совета по вопросам  жилищно – коммунального хозяйства  Октябрьского района
Поступило предложение:

В связи с отсутствием предложений, дополнений и изменений в план мероприятий Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района  проект плана работы утвердить  без изменений.
План работы

Общественного совета  по вопросам

жилищно - коммунального хозяйства Октябрьского района

на 2014г

	№
	Вопросы  для рассмотрения на заседании Общественного совета
	Предполагаемый  срок проведения заседания, место проведения.
	Докладчики

	ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
	Май  2014г.,

пгт. Приобье

	1
	Развитие общественного контроля в сфере ЖКХ, как путь улучшения качества  коммунальных услуг.

	Чеплаков Вячеслав Федорович заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам ЖКХ и строительства

	2
	Гражданская инициатива в сфере ЖКХ. О деятельности рабочих групп в каждом муниципальном образовании Октябрьского района.

	Дегтярёва Галина Николаевна-председатель Рабочей группы по вопросам ЖКХ с. Каменное

Сумкина Светлана Георгиевна- член Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района п. Приобье

Кузнецова Ирина Анатольевна- член Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района с. Шеркалы

	3
	Организация и проведение круглых столов, семинаров с целью разъяснения изменений жилищного законодательства и созданию ТСО, ТСЖ в городских и сельских поселениях. Утверждение плана кустового семинара.

	Тимофеев Владимир Геннадьевич - Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства
Майорова Яна Геннадьевна – главный специалист отдела по вопросам ЖКХ

	4
	 О планах администраций городских и сельских поселений по проведению капитального ремонта жилищного  фонда на 2014 год. Информация по факту исполнения.

	Главы муниципальных образований городских и сельских поселений Октябрьского района

	5
	Обзор нового законодательства в сфере ЖКХ

	Беляева Алена Васильевна- заведующий филиалом № 29 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа; член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	6
	Анализ обращений граждан Октябрьского района по вопросам ЖКХ

	Кологрив Оксана Валериевна – заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами

	7
	РАЗНОЕ

Предложения в план работы  на 2015г. Деятельность ОС будет эффективнее, если план работы будет построен на основе предложений общественности и членов Общественного совета

	Кнотиков Артем Петрович- председатель Общественного совета по вопросам жилищно- коммунального хозяйства Октябрьского района

	ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
	Середина декабря,

 пгт Октябрьское

	1
	Информация о мерах по обеспечению пожарной безопасности в Октябрьском районе. Развитие общественного контроля в сфере  обеспечения пожарной безопасности в жилищном фонде городских и сельских поселений

	Директор филиала казенного учреждения

 « Центроспас Югория» по Октябрьскому району Горчинский Анатолий Дмитриевич
8(34672) 3-23-61

	2
	О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового  и внутриквартирного газового оборудования

	Калачёв Виктор Андреевич – мастер Октябрьского производственно-эксплуатационного участка ОАО «Газпром газораспределения север»

	3
	Проведение информационно – разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг

	Главы поселений

	4
	Обзор нового законодательства в сфере ЖКХ

	Беляева Алена Васильевна- заведующий филиалом № 29 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа; член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	5
	Анализ обращений по вопросам ЖКХ за 9 месяцев 2014г.

	Кологрив Оксана Валериевна – заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами

	6
	Знакомство с Проектом плана работы Общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства Октябрьского района на 2015 год.

Утверждение плана

	Кнотиков Артем Петрович- председатель Общественного совета по вопросам жилищно - коммунального хозяйства Октябрьского района

	7
	Разное

Исполнение протокольных решений за 2014год

	Кнотиков Артем Петрович- председатель Общественного совета по вопросам жилищно- коммунального хозяйства Октябрьского района

Проголосовали:

       «за» -13

 «против» - 0

       «воздержались»- 0

    ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план мероприятий на 2014 год Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Октябрьского района.
2. Протокол с утвержденным планом работы  Общественного совета по вопросам ЖКХ  направить во все МО Октябрьского района.
Председатель
Общественного совета по вопросам

[image: image1.jpg]

жилищно-коммунального хозяйства
 Октябрьского района                                                                                            А.П.Кнотиков

Секретарь                                                                                                              Л.Н.Черкасова